
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 20,220,904 17,538,310 2,682,594

국 5,444,175 3,970,616 1,473,559

기 3,511,316 3,536,316 △25,000

도 4,268,653 3,761,446 507,207

시 6,996,760 6,269,932 726,828

의료지원 19,407,131 16,741,681 2,665,450

국 5,444,175 3,970,616 1,473,559

기 3,469,024 3,494,024 △25,000

도 4,265,551 3,758,344 507,207

시 6,228,381 5,518,697 709,684

의료지원 1,889,941 1,939,941 △50,000

기 557,122 582,122 △25,000

도 531,256 536,256 △5,000

시 801,563 821,563 △20,000

희귀질환자 의료비 지원 450,000 500,000 △50,000

기 225,000 250,000 △25,000

도 45,000 50,000 △5,000

시 180,000 200,000 △20,000

308 자치단체등이전 450,000 500,000 △50,000

기 225,000 250,000 △25,000

도 45,000 50,000 △5,000

시 180,000 200,000 △20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 450,000 500,000 △50,000

○희귀질환자 의료비 지원 450,000 500,000 △50,000경정 450,000,000원

기 225,000 250,000 △25,000

도 45,000 50,000 △5,000

시 180,000 200,000 △20,000

모자보건 3,397,057 2,916,697 480,360

국 515,000 366,000 149,000

기 94,288 94,288 0

도 1,514,238 1,355,298 158,940

시 1,273,531 1,101,111 172,420

지역자율형 사회서비스 투자사업(전환사업) 1,076,000 930,000 146,000

도 817,760 706,800 110,960

시 258,240 223,200 35,040

308 자치단체등이전 1,076,000 930,000 146,000

도 817,760 706,800 110,960

시 258,240 223,200 35,040

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,076,000 930,000 146,000

○산모신생아 건강관리 지원

1,076,000 930,000 146,000경정 1,076,000,000원

도 817,760 706,800 110,960

시 258,240 223,200 35,040

기저귀 및 조제분유 지원 1,030,000 732,000 298,000

국 515,000 366,000 149,000

도 103,000 73,200 29,800

시 412,000 292,800 119,200



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,030,000 732,000 298,000

국 515,000 366,000 149,000

도 103,000 73,200 29,800

시 412,000 292,800 119,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,030,000 732,000 298,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

1,030,000 732,000 298,000경정 1,030,000,000원

국 515,000 366,000 149,000

도 103,000 73,200 29,800

시 412,000 292,800 119,200

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원 204,260 174,900 29,360

도 102,130 87,450 14,680

시 102,130 87,450 14,680

307 민간이전 204,260 174,900 29,360

도 102,130 87,450 14,680

시 102,130 87,450 14,680

01 의료및구료비 204,260 174,900 29,360

○산모신생아 건강관리 본인부담금 지원

204,260 174,900 29,360경정 204,260,000원

도 102,130 87,450 14,680

시 102,130 87,450 14,680

산후 건강관리 지원 247,900 240,900 7,000

도 123,950 120,450 3,500

시 123,950 120,450 3,500

101 인건비 22,058 24,354 △2,296

도 11,029 12,177 △1,148

시 11,029 12,177 △1,148

04 기간제근로자등보수 22,058 24,354 △2,296

○산후 건강관리 상담사 22,058 24,354 △2,296

▷연차수당 100 592 △492경정 100,000원

도 37 296 △259

시 63 296 △233

▷상여금 1,739 3,478 △1,739경정 1,739,000원

도 869 1,739 △870

시 870 1,739 △869

▷4대보험 2,177 2,242 △65경정 2,176,990원

도 1,102 1,121 △19

시 1,075 1,121 △46

307 민간이전 220,842 211,546 9,296

도 110,421 105,773 4,648

시 110,421 105,773 4,648

01 의료및구료비 220,842 211,546 9,296

○산후 건강관리 지원 220,842 211,546 9,296경정 220,842,000원

도 110,421 105,773 4,648

시 110,421 105,773 4,648

예방접종 13,957,058 11,721,968 2,235,090

국 4,929,175 3,604,616 1,324,559



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,817,614 2,817,614 0

도 2,208,647 1,855,380 353,267

시 4,001,622 3,444,358 557,264

위탁의료기관 예방접종 시행비 8,211,055 5,982,609 2,228,446

국 4,926,633 3,589,566 1,337,067

도 1,231,658 897,391 334,267

시 2,052,764 1,495,652 557,112

307 민간이전 8,211,055 5,982,609 2,228,446

국 4,926,633 3,589,566 1,337,067

도 1,231,658 897,391 334,267

시 2,052,764 1,495,652 557,112

01 의료및구료비 8,211,055 5,982,609 2,228,446

○위탁의료기관 예방접종 시행비(코로나19 예방

접종) 8,211,055 5,982,609 2,228,446경정 8,211,055,000원

국 4,926,633 3,589,566 1,337,067

도 1,231,658 897,391 334,267

시 2,052,764 1,495,652 557,112

코로나19 백신 희석액 2,694 15,050 △12,356

국 2,542 15,050 △12,508

시 152 0 152

307 민간이전 2,694 15,050 △12,356

국 2,542 15,050 △12,508

시 152 0 152

01 의료및구료비 2,694 15,050 △12,356

○코로나19 백신 예방접종용 희석제

2,542 15,050 △12,508경정 2,542,000원

국 2,542 15,050 △12,508

○코로나19 백신 예방접종용 희석제(자체)

152 0 152152,000원*1식

코로나19 방역대책비 19,000 0 19,000

도 19,000 0 19,000

201 일반운영비 19,000 0 19,000

도 19,000 0 19,000

01 사무관리비 19,000 0 19,000

○코로나19 예방접종 홍보물 제작 및 소모품 구

입(사전사용) 19,000 0 19,00019,000,000원*1식

도 19,000 0 19,000

재무활동(의료지원과) 524,335 507,691 16,644

보전지출(의료지원과) 524,335 507,691 16,644

보조금 반환 524,335 507,691 16,644

802 반환금기타 524,335 507,691 16,644

01 국고보조금반환금 448,036 433,711 14,325

○국고보조금 사용잔액 446,269 432,069 14,200

▷2021년 의료급여수급권자 일반건강검진지원

(생애전환기포함) 7,261 0 7,2617,260,750원*1식



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 고위험임산부 의료비 지원

3,788 0 3,788

▷2021년 청소년산모 의료비 지원

1,292 0 1,292

▷2021년 선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,788 0 1,788

▷2020년 의료급여수급권자 일반건강검진 지

원(생애전환기포함) 부정수급 환수금

71 0 71

○국고보조금 이자반납금 1,767 1,642 125

▷2021년 고위험임산부 의료비 지원

14 0 14

▷2021년 청소년산모 의료비 지원

6 0 6

▷2021년 선천성 난청검사 및 보청기 지원

7 0 7

▷2021년 표준모자보건수첩 5 0 5

▷2021년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

93 0 93

3,787,280원*1식

1,291,300원*1식

1,787,850원*1식

70,900원*1식

13,260원*1식

5,880원*1식

6,250원*1식

4,200원*1식

92,030원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,299 73,980 2,319

○시·도보조금 사용잔액 76,022 73,730 2,292

▷2021년 의료급여수급권자 일반건강검진 지

원(생애전환기포함) 908 0 908

▷2021년 고위험임산부 의료비 지원

758 0 758

▷2021년 청소년산모 의료비 지원

259 0 259

▷2021년 선천성 난청검사 및 보청기 지원

358 0 358

▷2020년 의료급여수급권자 일반건강검진지원

(생애전환기포함) 부정수급 환수금 9 0 9

○시·도보조금 이자반납금 277 250 27

▷2021년 고위험임산부 의료비 지원

3 0 3

▷2021년 청소년산모 의료비 지원

2 0 2

▷2021년 선천성 난청검사 및 보청기 지원

2 0 2

▷2021년 표준모자보건수첩 1 0 1

▷2021년 저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

19 0 19

907,590원*1식

757,460원*1식

258,260원*1식

357,570원*1식

8,870원*1식

2,650원*1식

1,170원*1식

1,250원*1식

840원*1식

18,400원*1식

행정운영경비(의료지원과) 289,438 288,938 500

기 42,292 42,292 0

도 3,102 3,102 0

시 244,044 243,544 500

인력운영비(의료지원과) 257,936 257,436 500

기 42,292 42,292 0



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,102 3,102 0

시 212,542 212,042 500

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 96,740 96,240 500

기 26,780 26,780 0

시 69,960 69,460 500

304 연금부담금등 8,500 8,000 500

01 연금부담금 3,220 3,120 100

○연금부담금 3,220 3,120 100경정 3,220,000원

02 국민건강보험금 3,180 2,880 300

○국민건강보험금 3,180 2,880 300경정 3,180,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 2,100 2,000 100

○고용보험료 부담금 2,100 2,000 100경정 2,100,000원


